
Kontroverze 
v onkologii

12.ROČNÍK

16.-17. 5. 2024
Kongresové centrum 
Kunětická hora, Dříteč



Program konference
Čtvrtek 18. 5. 2023

12.00 Slavnostní zahájení 

 BLOK I
 Předsednictvo Katarína Petráková, Renata Soumarová

12.20 – 12.35 Katarína Petráková 
  Je nutná adjuvantní léčba u všech pacientek, které po 

neoadjuvanci nedosáhly pCR?

12.35 – 12.50 Renata Soumarová 
  Adjuvantní RT v kombinaci se systémovou léčbou 

u karcinomu prsu 

12.50 – 13.05 Radka Lohynská 
  Biomarkery kardiotoxicity po radioterapii levostranného 

karcinomu prsu

13.05 – 13.20  Igor Sirák 
  Karcinom prsu – současný pohled na radioterapii 

lymfatických uzlin

13.20 – 13.40 Diskuse 

13.40 – 13.55 Přestávka 

Záštitu nad konferencí převzali

Záštitu nad konferencí převzali

Kontroverze v onkologii

12.ROČNÍK

Program konference
Čtvrtek 18. 5. 2023

12.00 Slavnostní zahájení 

 BLOK I
 Předsednictvo Katarína Petráková, Renata Soumarová

12.20 – 12.35 Katarína Petráková 
  Je nutná adjuvantní léčba u všech pacientek, které po 

neoadjuvanci nedosáhly pCR?

12.35 – 12.50 Renata Soumarová 
  Adjuvantní RT v kombinaci se systémovou léčbou 

u karcinomu prsu 

12.50 – 13.05 Radka Lohynská 
  Biomarkery kardiotoxicity po radioterapii levostranného 

karcinomu prsu

13.05 – 13.20  Igor Sirák 
  Karcinom prsu – současný pohled na radioterapii 

lymfatických uzlin

13.20 – 13.40 Diskuse 

13.40 – 13.55 Přestávka 

Záštitu nad konferencí převzali



Čtvrtek 16. 5. 2024

12.00  Slavnostní zahájení

  BLOK I
 Předsednictvo Radka Lohynská, Tomáš Büchler

12.20-12.35 Aleš Ryška  
 AI v patologii - záchrana či zhouba mikroskopické   

 diagnostiky nádorů?

12.35-12.50 Radka Lohynská  
 Radikální versus paliativní RT u starších pacientů  

 s inoperabilními nádory močového měchýře

12.50-13.05 Tomáš Büchler  
 Imunoterapie nádorů ledvin: léčba konečná  

 nebo nekonečná?

13.05-13.20  Karel Odrážka  
 IGRT karcinomu prostaty – 10leté výsledky

13.20-13.40 Diskuse 

13.40-13.55 Přestávka 

 

 BLOK II
 Předsednictvo Zuzana Lovasová, Luboš Petruželka

13.55-14.10 Zuzana Lovasová (Švédsko)  
 Pooperační radioterapie kožních spinocelulárních   

 karcinomů v oblasti hlavy a krku

14.10-14.25 Luboš Petruželka  
 Kontroverze integrace terčové léčby a imunoterapie v léčbě  

 lokalizovaných nemalobuněčných karcinomů plic. Neoad- 

  juvantní, perioperační nebo adjuvantní systémová léčba?

Program konference



14.25-14.40 Radovan Vojtíšek  
 PCI & SCLC @ EBM aneb Jak pevné je ukotvení pro-  

 fylaktické radioterapie krania v léčebném algoritmu   

 malobuněčného plicního karcinomu? 

14.40-14.55  Josef Kovařík (Velká Británie) 
 Cutaneous Head and Neck squamous cell carcinoma with 

 regional lymph node metastasis - analysis of risk factors  

 on the outcome of the treatment 

14.55-15.15 Diskuse 

15.15-15.30 Přestávka  

 BLOK III
 Předsednictvo Renata Soumarová, Michael Brada

15.30-15.45 Michael Brada (Velká Británie)  
 Radiotherapy mythologies: what to do?

15.45-16.00 Tomáš Kazda 
 Studie GlioMET: kontroverze v použití aminokyselinového  

 PET zobrazování pro plánování radioterapie u pacientů  

 s glioblastomem

16.00-16.15 Renata Soumarová  
 Význam ablativní RT při oligoprogresi na check point   

 inhibitorech 

16.15-16.30  Martin Doležel  
 Adaptivní radioterapie - Much Ado about Nothing?!?

16.30-16.50 Diskuse 

16.50-17.05 Přestávka  



 BLOK IV 
 Předsednictvo Tomáš Svoboda, Jan Mužík

17.05-17.20 Tomáš Svoboda  
 Studie včera, dnes a zítra z pohledu klinika, kritika  

 i optimisty. Známe vše a víme čemu věřit?

17.20-17.35 Jan Mužík  
 Onkologická péče v datech: současný stav a budoucnost

17.35-17.50 Ján Praško Pavlov 
 Vztahová obsedantně kompulzivní porucha

17.50-18.05 Diskuse

 Společenský večer 
20.00-21.00  Eva Burešová 

od 21.00  James Band

Pátek 17. 5. 2024

 BLOK I
 Předsednictvo Markéta Pospíšková, Bohuslav Melichar

9.00-9.15 Markéta Pospíšková  
 Centralizace onkologické péče versus její dostupnost,  

 zkušenosti z nefakultního KOC 

9.15-9.30 Milan Vošmik  
 Temné stránky onkologického výzkumu a praxe, na které  

 by mnozí raději zapomněli, ale které bychom znát měli

9.30-9.45  Lubomír Skopal (Francie)  
 Teritoriální dostupnost moderní onkologické léčby ve   

 Francii v roce 2024 versus dostupnost této léčby v ČR



9.45-10.00 Bohuslav Melichar 
 Postavení onkologie ve spektru interních oborů 

10.00-10.20 Diskuse

10.20-10.35 Přestávka 

 

 BLOK II 
 Předsednictvo Jakub Cvek, Jiří Pudil

10.35-10.50 Jakub Cvek   
 Neoadjuvantní léčba karcinomu rekta

10.50-11.05 Jiří Pudil 
 Synchronní metastázy KRK – role chirurga a onkologa

11.05-11.20 Igor Sirák 
 Hypofrakcionace v radioterapii regionálních lymfatických  

 uzlin karcinomu prsu

11.20-11.35 Stanislav Batko 
 Optimální neoadjuvantní a perioperativní léčba lokálního  

 karcinomu žaludku a jícnu

11.35-11.55 Diskuse

11.55-12.10 Přestávka

 

 BLOK II I
 Předsednictvo Jiří Petera, Pavel Žák

12.10-12.25 Jiří Petera  
 Umělá inteligence v radiační onkologii

12.25-12.40 Pavel Žák  
 CAR-T terapie a bispecifické protilátky v léčbě   

 hematologických malignit

12.40-12.55 Miroslav Žiaran  
 Jak mluvit o smrti?

12.55-13.10 Diskuse

13.10-14.30 Oběd

 



Organizační výbor
prof. MUDr. Karel Odrážka, Ph.D.
doc. MUDr. Jaroslav Vaňásek, CSc.
Lenka Ježková

Odborný garant
prof. MUDr. Karel Odrážka, Ph.D.

Vzdělávací akce je určena pro lékaře a je pořádána dle Stavovského

předpisu ČLK č. 16. Účast bude ohodnocena 8 kredity v rámci systému

celoživotního vzdělávání ČLK.

Náklady spojené s pořádáním konference včetně ubytování hradí

společnost Multiscan s.r.o.

13. ročník konference Kontroverze v onkologii se uskuteční 
ve dnech 22. a 23. května 2025



Multiscan s.r.o.
Onkologické a radiologické centrum

Kyjevská 44, 532 03 Pardubice

      +420 466 686 511
      kontroverze@multiscan.cz

Přihlášení na konferenci:

      multiscan.cz/kontroverzevonkologii


